

**Lucrări de reparație a
drumurilor din raionul Rîșcani.
Lotul 2. Îmbrăcămintă din beton
asfaltic L 140 drum de access
spre s. Horodiște**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 953 154,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	60,00	33,00 0,00	1 980,00 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	720,00	434,18 18,44	312 611,78 13 279,68
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,60	10 934,83 0,00	39 365,40 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 000,00	153,04 1,84	918 232,08 11 066,40
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,00	47,29 0,00	1 135,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	24,00	2 554,94 171,53	61 318,54 4 116,70

Прямые затраты	?	1 334 642,80
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	6 404,13
Total ПЗ+CASM	100,00 +	1 341 046,93
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	194 451,80
Total Total+CR	100,00 +	1 535 498,73
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	92 129,92
Total Total+B	100,00 +	1 627 628,65
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	325 525,73

Total deviz:

1 953 154,38

Incluziv salariu

28 462,78

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)